
 

Raadsbesluit 
 

Behorende bij raadsvoorstel met nummer: Raad-00670/3 

De raad van de gemeente Bronckhorst; 

gelezen het voorstel van het college van b en w van 28 september 2021; 

besproken in de commissievergadering van 4 november 2021; 

gelet op de financiële verordening 2017; 

 

Besluit: 

 
1. Vaststellen van de inhoud in de bijgaande Tweede Tussenrapportage 2021; 

 

2. In te stemmen met de volgende budgetwijzigingen uit de 2e tussenrapportage 2021 

 a. Voor Programma 1 Zorg en ondersteuning het tekort te verlagen naar € 1.355.360; 

 b. Voor de overige programma's het overschot te verhogen naar € 2.236.075; 

 c. In te stemmen met het opheffen van de bestemmingsreserve sociaal domein 

  (€ 2.057.411) per 31-12-2021; 

 

3. Kennis te nemen van het effect van de wijzigingen voor de jaren 2022 - 2024; 



4. Het college te autoriseren volgens onderstaande staat van baten en lasten (4.1.3. Stand 

na 2e tussenrapportage 2021, jaarschijf 2021): 

 
Stand na 2e tussenrapportage 2021, jaarschijf 2021 Lasten Baten Saldo

Programma

Programma 1 Zorg en ondersteuning 42.051 9.750 -32.301

1A Vitale inwoners en samenleving 3.282 42 -3.240

1B Toegang en individuele voorzieningen 38.769 9.708 -29.060

Programma 2 Wonen en leefomgeving 28.040 9.036 -19.003

2A Passend wonen 2.448 2.406 -42

2B Aantrekkelijke leefomgeving 25.592 6.631 -18.962

Programma 3 Bedrijvigheid en ontwikkeling 6.620 4.142 -2.479

3A Economie 1.853 14 -1.839

3B Duurzaamheid 4.767 4.128 -639

Programma 4 Bestuur 3.357 431 -2.926

4A Besturen 3.357 431 -2.926

Totaal programma's 80.068 23.359 -56.708

Algemene dekkingsmiddelen

Totaal algemene dekkingsmiddelen 2.648 65.698 63.051

Algemene uitkering 0 56.208 56.208

Dividenden 5 501 496

Lokale heffingen 699 8.225 7.526

Overige algemene dekkingsmiddelen 1.203 20 -1.183

Saldo financieringsfunctie rente 740 744 4

Overhead 10.813 243 -10.571

Heffing VPB 0 0 0

Stortingen en onttrekkingen reserves 459 7.626 7.167

Programmabegroting 2021 na 2e Tussenrapportage 2021 93.988 96.926 2.938

Begroot resultaat Sociaal domein 702

Begroot resultaat overig 2.236

Totaal begroot resultaat 2.938

alle bedragen in € 1.000

+ = overschot; - = tekort  

 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bronckhorst in zijn openbare vergadering van 

11 november 2021, 

de griffier, de voorzitter, 

M. van Bergen M. Besselink 

 


